cada dependencia o grupo de trabajo designar algunos funcionarios que tuvieran por lo
menos 1 año de vinculación con el Ministerio, con el fin de que cada servidor de manera
individual diligenciara la encuesta.

La encuesta se aplicó a once (11) funcionarios del nivel Directivo, de un total de catorce
(14), es decir al 78%; y a ciento diecisiete (117) servidores, de un total de ciento setenta
y siete (177), es decir al 65%; y al Jefe de Control Interno del Ministerio. Es decir, que

en total ciento veintinueve (129) funcionarios contestaron la encuesta, de un total de
ciento noventa y dos (192) que conforman la planta a enero de 2005, es decir al 67%. ,
como se muestra en el siguiente cuadro.

CUADRO No.1 TAMAÑO DE LA MUESTRA

CARGOS TOTAL PLANTA TAMAÑO DE LA
MUESTRA PORCENTAJE

DIRECTIVO 14 11 78%
SERVIDORES 177 117 65%

JEFE DE CONTROL INTERNO 1 1 100%